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Samorząd województwa nie dopłaci do ulgowych biletów
pekaesowych

Samorządy województw nie będą już dofinansowywać biletów ulgowych w krajowej
komunikacji autobusowej. Od 2008 r. przejmie ten obowiązek budżet państwa. Tak stanowi
nowelizacja ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego uchwalona w piątek
przez Sejm.
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 Ta zmiana jest konsekwencją orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego. TK stwierdził, że
finansowanie ustawowych ulg biletowych nie jest zadaniem własnym samorządu
województwa, które musi opłacać ze swoich dochodów.
 Udział województw we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych zmniejszono
więc z 15,9 do 14 procent.

 Inne zmiany w przepisach to także efekt wyroku TK, który zakwestionował dzielenie części
regionalnej subwencji dla województw w ropzorządzeniu ministra finansów. Uznał, że
zasady podziału muszą być ujęte w ustawie. Do ustawy przeniesiono także regulacje części
równoważącej subwencji dla gmin i powiatów, które obecnie znajdują się w osobnych
rozporządzeniach.

 Sam sposób podziału części regionalnej subwencji dla województw oraz części
równoważącej dla gmin i powiatów zasadniczo się nie zmienia. Korekta dotyczy 9
porcentowej kwoty dla powiatów, która będzie rozdzielana proporcjonalnie do wysokości
wydatków na rodziny zastępcze.

 Kolejna zmiana to okrojenie 2-procentowej rezerwy subwencji ogólnej przeznaczonej na
uzupełnienie dochodów samorządów. Obcięte środki wzmocnią system wyrównywania
dochodów słabszych finansowo gmin, powiatów i województw. W budżecie państwa
pozostanie tylko rezerwa na budowę dróg powiatowych i wojewódzkich oraz na remonty i
utrzymanie dróg krajowych i wojewódzkich w granicach miast na prawach powiatu.
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 Zmniejszono rezerwę części oświatowej subwencji z 0,6 do 0,25 procent kwoty subwencji,
ale dopiero od 2009 r. Pieniądze z tej redukcji wejdą do globalnej sumy subwencji. Rezerwa
ma być wykorzystywana tylko w sytuacjach nadzwyczajnych, np.: na likwidację szkód w
szkołach wywołanych zdarzeniami losowymi. Ustawę ma teraz rozpatrywać Senat.
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